
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА» 

(МБДОУ № 26 «Золотая рыбка») 

 

 П Р И К А З 

 

03.05.2024     № ДС26-11-122/4 

 

г. Сургут 

 

Об утверждении критериев и 

показателей эффективности 

деятельности и качества труда 

работников  

 

 

 В соответствии с Постановлением Администрации города от 01.03.2024 № 854 

«Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных 

образовательных учреждений города Сургута» с последующими изменениями, 

Положением об оплате труда работников МБДОУ № 26 «Золотая рыбка» от 

15.03.2024, письмом департамента образования Администрации города от 22.04.2024 

№12-02-2785/4, на основании решения общего собрания работников МБДОУ № 26 

«Золотая рыбка»  

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить: 

1.1. Критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

заместителя заведующего по УВР   согласно приложению 1 к данному приказу;  

1.2. Критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда старшего 

воспитателя согласно приложению 2 к данному приказу; 

1.3. Критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда     

учителя-логопеда согласно приложению 3 к данному приказу. 

1.4. Критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда     

учителя-дефектолога согласно приложению 4 к данному приказу. 

1.5. Критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда    

педагога дополнительного образования по иным видам деятельности согласно 

приложению 5 к данному приказу. 

1.6. Критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда    

педагога дополнительного образования по основным видам деятельности согласно 

приложению 6 к данному приказу. 

1.7. Критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда   

воспитателя - ранний и младший возраст согласно приложению 7 к данному приказу.  

1.8. Критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда   

воспитателя средний и старший дошкольный возраст 4-7 лет согласно приложению 8 

к данному приказу. 

1.9. Критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда педагога-

психолога согласно приложению 9 к данному приказу. 

1.10. Критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда учителя 

(музыка) согласно приложению 10 к данному приказу. 



1.11. Критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда учителя 

(физическая культура) согласно приложению 11 к данному приказу. 

2.  Признать утратившим силу приказ МБДОУ № 26 «Золотая рыбка» от 

15.08.2022 №ДС26-11-160/2 «Об утверждении критериев и показателей оценки 

эффективности деятельности и качества труда работников». 

3.  Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Юлии Олеговне 

Кравченко: 

3.1.    Разместить утвержденные критерии и показатели эффективности деятельности 

и качества труда работников МБДОУ № 26 «Золотая рыбка» на официальном сайте 

учреждения в разделе «Эффективный контракт. Оплата труда», в срок до 06.05.2024 

года. 

4. Комиссии по оценке эффективности деятельности и качества труда   

работников руководствоваться настоящими критериями и показателями при оценке 

эффективности деятельности и качества труда работников МБДОУ № 26 «Золотая 

рыбка».  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.    

 

 

 

И.о.заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B3FFA147ED489BDC1684F46368BF0396 
Владелец: 
 КРАВЧЕНКО  ЮЛИЯ ОЛЕГОВНА 
Действителен: 19.01.2024 с по 13.04.2025 

Ю.О. Кравченко 

 

 
                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     С приказом от 03.05.2024 №ДС26-11-122/4ознакомлены: 

 

№ Ф.И.О. должность дата подпись 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

   


